Resposta ao Requerimento nº 159/2023
Autoria: TUNICO
Assunto: Solicita croqui para elaboração de logradouros públicos.

Exmo. Sr.

SIDMAR RODRIGO TOLOI
Presidente da Egrégia Câmara Municipal de Valinhos

PAÇO MUNICIPAL – PALÁCIO INDEPENDÊNCIA – Rua Antonio Carlos, 301 – Centro – Valinhos – SP – CEP: 13270-005
Fone: (19) 3849-8000 – e-mail: imprensa@valinhos.sp.gov.br – Home Page: www.valinhos.sp.gov.br

Excelentíssimo Senhor Presidente,

Com nossos cordiais cumprimentos, e em resposta ao

Requerimento em epígrafe, vimos transmitir-lhe as informações precedentes

disponibilizadas pelas áreas competentes da municipalidade, solicitando

sejam encaminhadas ao autor da propositura.

Sem mais para o momento, registramos protestos de elevada

estima e consideração.

Valinhos, 3 de março de 2023.

  LUCIMARA ROSSI DE GODOY

                                      Prefeita Municipal

é VALINHOS 4
O»

FAVOR CUMPRIR PRAZO
2º sessão

C.I. nº 164/2023-DAI/SG Em 23 de Fevereiro de 2023.

DO; Departamentode Assuntos Institucionais /Secretaria de Governo

PARA: S.D.U.M.A.

ASSUNTO: Resposta ao Requerimento n2159/2023 (Proc. Administrativo nº

5742/2023).

Senhor Secretário,

1. Por determinação da Exma. Sra. Prefeita Municipal, solicito informações

de Vossa Senhoria, no prazo de 3 (três)dias, contado do seu recebimento, a

respeito do requerido pelo Vereador autor da propositura, encaminhando a resposta, em

trâmite direto, ao Departamento de Assuntos Institucionais da Secretaria de Governo.

EA Em razão do encaminhamento da resposta ao Poder Legislativo ocorrer

com prazo exímio, solicitamos que as cópias de processos sejam digitalizadas e remetidas

ao email: vkcapovilla(Dvalinhos.sp.gov.br em arquivos PDF.

2. Outros esclarecimentos ou informações (anexos ou fotos), podem ser

consultados através do site da Câmara Municipal de Valinhos, no link “Proposituras”,

(http://consulta.siscam.com.br/camaravalinhos/index/74),na seleção “Requerimentos”.
Bruna Geratto Borges

Diretora do Departamento de Assuntos Institucionais
Secretaria de Governo

PAÇO MUNICIPAL — PALÁCIO INDEPENDÊNCIA — Rua Antonio Carlos, 301 — Centro — Valinhos — SP — CEP: 13270-005
Enna: (10) 2840.8000 — a-mail: imnrensa(ôvalinhos.sp.aov.br— Home Page: www.valinhos.sp.gov.br

 Proc. Leg. nº 1093/2023

CÂMARA MUNICIPAL DE VALINHOS
ESTADO DE SÃO PAULO

-C2N4-2383-P8kK2
REQUERIMENTO Nº 159/2023

Solicitação de Denominação de logradouro Público

Senhores Vereadores,

O(s) Vereador Tunico que subscreve requer, nos termos

regimentais, após aprovação em Plenário, que sejam encaminhados ao Poder

Executivo Municipal os seguintes pedidos de informações:

- Considerando que fui procurado por munícipes, quanto à

solicitação de DUAS denominação de logradouro publico para homenagear seus

entes familiar.

Pergunta:

Existe denominação de logradouro publico disponível para

encaminhar a este gabinete para que seja atendida a solicitação dos munícipes?

Caso positivo enviar anexo do referido locais.

Justificativa:

Munícipes solicitou a este vereador a possibilidade de atender ao pedido de

homenagear seus entes queridos, em uma denominação de rua ou praça no

município.

Valinhos, aos 07 de Fevereiro 2023.

AUTORIA: Antonio Soares Gomes Filho (Tunico)

nsv+
8
oOoo
o
1
<)o
ENo
—
q

«U
o
a]o
A
ANo=
RRo
Eo
o
LO
coo
mM
to
AN
O
—

Mm

so
O
T
a
ue
q
Lu
2
Q
O

QNLux<
Oo
O
as
Õ-L
<LeoO
ov-c
o
E
q=
Do
oo
qu=u
omo
e
o+

Cc

Do

E5oo
O
o+q
Lu
oNoN=qoo
—
Oo

$
O=
ne

'

oNo
ANEao
o)
—
oo
e
[ms
e)

E1
U>oox

outrasassinaturas.Paraveroarquivooriginalea(s)assinatura(s)acessehttp://consulta.siscam.com.br/camaravalinhos/documentos/autenticareinformeachave:J8K6

Página 1 de 1

Rua Ângelo Antônio Schiavinato, nº 59 - Residencial São Luiz - CEP 13270-470 - Valinhos-SP

PABX:(19) 3829-5355 - www.camaravalinhos.sp.gov.br

PREFEITURA DE oe . EM DO amn |

E > VALINHOS | Flsn 02 Rubrica |

PO o55]

Profano7nº MGU|23-00

Req mº (59/2003 E

AO DEPARTAMENTOADMINISTRATIVOE DE CADASTRO
Para as devidas providências.

S.D.U.M.A., em 23 fevereiro de 2023.
RAFÃEL BASSI

Secretário de Desenvolvimento Urbano e Meio Ambiente PAÇO MUNICIPAL - PALÁCIO INDEPENDÊNCIA | Rua Antonio Carlos, 301 - Centro | Valinhos - SP | CEP 13270-005
Fone: (19) 3849.8000 | e-mail: imprensa(dvalinhos.sp.gov.br| site: www.valinhos.sp.gov.br

Proc.nº A

[Fem Rubrica A

A SECRETARIA DE DESENVOLVIMENTOURBANO E MEIO AMBIENTE,

Encaminho o presente informando que no momento a Municipalidadenão possuí
locais passíveis de denominação.

Este Departamentose coloca a disposição,caso o Exmo Sr. Vereador, necessite de

maiores esclarecimentos ou consultas pontuais referentes a denominação de uma
localizaçãoespecífica.

Valinhos, 02 de março de 2023
DES SG

DENCIADOo tg 02MAR TOS
Mm ea

   afael Bassi |

Secretário de Desenvolvimento
Urbano e Meio Ambiente

PAÇO MUNICIPAL - PALÁCIO INDEPENDÊNCIA | Rua Antonio Carlos, 301 - Centro | Valinhos - SP | CEP 13270-005
Fone: (19) 3849.8000 | e-mail: imprensaQvalinhos.sp.gov.br| site: www.valinhos.sp.gov.br

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: 1J626ZGSU7R570VP
		2023-03-09T12:09:06-0300